**Maletus**, wie maleta, Mantelsack (D. aus frz. Urf. v. 1306 und 1394).

**Malezig**, s. **Malefhey**.

**Malevantia**, dominorum jus mutuo sumendi a subditis res praesertim ad victimum necessarias (D.), s. v. w. **Credentia**; s. auch **Mallevantia** und **Manulevatio**.

**Malexardi**, erklärt bei Muratori XIV. 914: „Hac tempestate quorundam Brixiensium filiorum iniquitatis secta adeo pullulavit, ut contra patriam eorum manum levarent. Has autem malexardos, et siquidem bene, vocaverunt; semper enim haec factio malexarda omnis saevitiae suae contra civitatem suam arma retorsit. Nam facientibus ipsis malexardis castella multa civitati sublata sunt, et anno Chr. Dom. 1242. castrum Pontevii per eosdem Cremonensibus traditum est.“ — **Malexardia**, jedes gewaltsame Verbrechen, Stat. Placent. lib. 6. fol. 85: „Ordinamus quod de caetero nulla persona, eujuscumque conditionis existat, audeat vel praesumat destruere domos, vel devastare seu devastari facere aliquam dominum in civitate Placentiae, vel burgis, vel suburbis, nec etiam in districtu, occasione alicuius maleficii seu malexardiae, nec etiam occasione alicuius maleficii publici vel privati.“

**Malfactio**, malefactio, Dynmafft, Gariopont. 2. 19 (D.): „Lipothymia, i. e. malefactio, fit ex nimietate aut evacuatione sanguinis —;“ derselbe, I. 7: primo caput dolet, vertigines capitis patientur cum malfactionibus.“ Derselbe gebraucht auch malfieri für: ehnmächtig werden. S. **Maltieri**.

**Malsairo**, Uebelthat, Verbrechen; Chebrud, in d. Proh. Hist. geneal. domus reg. Portugal. I. II. **Malsarium**, in derselben Bedeutung in Brandao. Monarch. Lusitan. lib. 10. c. 13 (D.).

**Malfasey**, Malvasier, Chierwein (im Theuerdank).

**Malsaticum**, Malvasier, Bernh. de Breydenbach Itin. Hierosol. p. 237: „In radice Malee est civitas que Malsacia dicatur, juxta quam crescit praecipuum vinum quod nominant Malsaticum, et ab hoc vino transtulit vulgus nomen in vinum Creticum,

quod nunc per mundum dicitur Malfaticum, quod tam non est de Malfacia, sed de Creta, vel Canidia vel Motona.“

Malfieri, ohnmächtig werden, Alexandr. Jatrosoph. Pass. msc. 3. 42 (D.): „Qui autem ex magnitudine inflammationis et de malitiosa febre malfunt et deficiunt —“. S. Malfactio.

Malga, Heerde, Stat. datiar. Rip. c. 13. f. 10 (D.): „Quaelibet persona conducens bestias aliquas seu malgas bestiarum de alieno districtu in districtum dictae Riperiae, occasione vendendi eas —.“ Eine Abgabe von den Heerden ist vielleicht zu verstehen in e. Urf. v. 1188 in Murator. Antiquit. Ital. II. 79: „In his autem locis habuit et tenuit dominus imperator per suos nuncios — plenam jurisdictionem, honorem plenum et districtum, scilicet sordum, placitum, banna, erbaticum, escaticum, tensas, malgas, cacias, punctiones, venationes —.“ Davon